
 

COMUNE DI VILLAURBANA 

Provincia di Oristano 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

N° 59 del Registro Deliberazioni 
 

Del 28.07.2000 
 

 

 

 

OGGETTO : nuova individuazione ufficio disciplinare. Revoca parziale 

della delibera di G.C.  n.45/2000 

 
 

 
 

L’ANNO DUEMILA il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 18.45                    
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       

Presenti 
      
Assenti 

SERRA     Antonella Maria              SINDACO  X 

PULISCI   Pier Paolo            ASSESSORE X  

TATTI       Mirella            ASSESSORE X  

                Totale 2 1 

 
 
Assume la Presidenza PULISCI Pier Paolo nella sua qualità di ViceSindaco e 
constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT.SSA GIUSEPPINA ALESSANDRA SIDOTI 
 
 
 
 Elab.: S.G. 

Red.:  S.G. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA  la deliberazione della G.C. n.45 del 19.06.2000 con la quale veniva 
individuato l’ufficio competente per i procedimenti disciplinari 
 
VISTO in particolare che tale ufficio veniva individuato in una commissione 
composta da tre membri di cui uno, ossia il Presidente, era il 
Direttore/Segretario, mentre per gli altri membri si prescriveva che venissero 
scelti tra esterni segretari comunali, professionisti o dipendenti della Pubblica 
Amministrazione di provata esperienza ed indipendenza; 
 
 
VISTO che  il Comune di Villaurbana con Decreto Sindacale n.11 del 
19.06.2000 individuava il Segretario Comunale dott.ssa Giuseppina Alessandra 
Sidoti quale Direttore Generale del Comune di Villaurbana; 
 
RAVVISATA l’opportunità, nascente dalla mutata struttura organizzativa del 
Comune di Villaurbana, di individuare l’ufficio competente ai sensi dell’art.59, 
comma 4, del D.Lgvo n.29/93 nella figura del Direttore Generale; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto espresso dal 
responsabile del servizio amministrativo 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 
 

DELIBERA 
 

Di revocare la deliberazione della G.C. n.45 del 19 06.2000 solo nella parte in 
cui individua l’ufficio competente nella Commissione composta da tre membri 
di cui uno, ossia il Presidente, era il Direttore/Segretario, mentre per gli altri 
membri si prescriveva che venissero scelti tra esterni segretari comunali, 
professionisti o dipendenti della Pubblica Amministrazione di provata 
esperienza ed indipendenza; 
 
di individuare l’ufficio competente per i procedimenti disciplinari nella figura 
del Direttore Generale 
 
Di confermare il contenuto della deliberazione della G.C. n.45 del 19.06.2000 
in ogni altra sua parte 
 

 
 
Di dare al presente atto, con separata votazione unanime, immediata 
esecutività 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
  IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
 

 
 
 
 
================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in 
copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 15 dic. 99 al 30 dic. 99- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in 
copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                al                   .- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
           F.to G. SIDOTI 
                  
================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 
 
 
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
            (Giuseppina Sidoti) 
 
 
 
 
 


